АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07 августа 2023 года  № 170-р

О содействии избирательным комиссиям

 в организации подготовки и проведения выборов депутатов

представительных органов муниципального образования Суворовский

район на территории муниципального образования Суворовский район

8, 9, 10 сентября 2023 года

 В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», в целях оказания содействия

избирательным комиссиям Суворовского при проведении выборов депутатов

представительных органов муниципального образования Суворовский район

в единый день голосования 10 сентября 2023 года, на основании статьи 41

Устава муниципального образования Суворовский район:

1. Создать организационный комитет по содействию избирательным

комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов

представительных органов муниципального образования Суворовский район

8, 9, 10 сентября 2023 года и утвердить его состав (приложение 1).

 2. Утвердить план мероприятий по содействию избирательным

комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов

представительных органов муниципального образования Суворовский район

8, 9, 10 сентября 2023 года (приложение 2).

 3. Общему отделу администрации муниципального образования

Суворовский район:

- предоставить перечень учреждений, организаций, предоставляющих

помещения для работы участковых избирательных комиссий и резервные

помещения для голосования, перечень помещений для проведения встреч с

избирателями;

- предоставить перечень мест для размещения предвыборных печатных

агитационных материалов;

- разработать и согласовать с Суворовским гарнизоном пожарной

охраны комплексный план обеспечения пожарной безопасности на период

подготовки и проведения выборов.

 4. Рекомендовать начальнику линейно-технического цеха г. Суворова,

Межрайонного Центра технической эксплуатации телекоммуникаций

Тульского филиала ОАО «Ростелеком» Меликсетян С. К. обеспечить работу

телефонной связи организационного комитета, территориальной и участковых

избирательных комиссий.

 5. Контроль по исполнению настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Е.Л. Булейко.

 6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

Суворовский район

- Г.В. Сорокин

Исп. М.Н. Данилова

тел. 2-61-13

 Приложение 1

к распоряжению администрации

муниципального образования

Суворовский район

от 07 августа 2023 г.   № 170-р

С О С Т А В

организационного комитета муниципального образования

Суворовский район по содействию избирательным комиссиям

в организации подготовки и проведении выборов депутатов

представительных органов муниципального образования Суворовский

район 8, 9, 10 сентября 2023 года

Сорокин Геннадий

Викторович

- глава администрации муниципального

образования Суворовский район, председатель

оргкомитета

Булейко

Елена Львовна

- заместитель главы администрации

муниципального образования Суворовский

район, заместитель председателя оргкомитета

Данилова

Марина Николаевна

-

начальник общего отдела, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Кухтинова
Лариса Викторовна

- заместитель главы администрации
муниципального образования Суворовский
район

Усенкова
Ирина Владимировна

- глава администрации муниципального
образования город Чекалин Суворовского района

Муштараули
Владислав Бежанович

- И. о. главы администрации муниципального
образования Северо-Западное Суворовского
района

Грибкова Ольга
Александровна

- глава администрации муниципального
образования Юго-Восточное Суворовского
района

Агафонова Елена
Вячеславовна

-

начальник управления образования, культуры,
молодежи и спорта

Терехов
Владимир
Александрович

- начальник подразделения Суворовских РЭС,

ПАО Россети Центр и Приволжье филиал

Тулэнерго

Дмитриев Евгений
Александрович

-

начальник ПСЧ – 73 2ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Тульской области, майор внутренней

службы

Борщевский Дмитрий
Владимирович

-

начальник ОНДиПР по Суворовскому и

Дубенскому районам Тульской области

Орлов Дмитрий
Алексеевич

- заместитель начальника полиции по охране

общественного порядка МО МВД России

«Суворовский»

Зиновьев Александр
Анатольевич

- начальник ОГИБДД МО МВД России

«Суворовский», капитан полиции

Данилов Максим
Николаевич

- начальник Суворовского ОВО – филиала ФГКУ
«УВО ВНГ России по Тульской области», майор
полиции (по согласованию)

Меликсетян Сергей
Карленович

-

начальник Суворовского ЛТЦ ПАО
«Ростелеком» Суворовского МЦТЭТ

Михайлова

Надежда

Валентиновна

- директор ГУ ТО «Управление социальной

защиты населения Суворовского района»

(по согласованию)

Шавырина Людмила

Михайловна

- начальник отдела экономики,

предпринимательства и потребительского рынка

ФЭУ

Осипов

Андрей Викторович

- начальник отдела ГО, ЧС

Филипенко Ольга

Владимировна

- глава муниципального образования Суворовский

район

Пекурина Ольга

Николаевна

- начальник МКУ «Сервис»

Загвозкина Оксана

Викторовна

-

директор ГУ ТО «Центр социального

обслуживания населения № 2» (по

согласованию)

Никифоров Алексей

Викторович

- главный врач ГУЗ «Суворовская ЦРБ» (по

согласованию)

Мосин Петр

Алексеевич

- председатель Суворовского районного Совета

ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов (по согласованию)

 Приложение 2

к распоряжению администрации

муниципального образования

Суворовский район

от 07 августа 2023 г. № 170-р

ПЛАН

организационных мероприятий по оказанию содействия избирательным

комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов

представительных органов 8, 9, 10 сентября 2023 года

Содержание мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

Подготовка распоряжения

администрации муниципального

образования Суворовский район:

       1. О содействии избирательным

комиссиям в организации подготовки

и проведении выборов депутатов

представительных органов

муниципального образования

Суворовский район 8, 9, 10 сентября

2023 года

10.08.2023

Общий отдел

Подготовка постановлений

администрации муниципального

образования Суворовский район:

        1. Об образовании резервных

избирательных участков на

территории муниципального

образования Суворовский район.

до 10.08.2023

Проведение заседаний

организационного комитета по

вопросам.

О первоочередных задачах по

подготовке и проведению выборов

депутатов представительных органов

муниципального образования

Суворовский район 8, 9, 10 сентября

2023 года

Об утверждении плана

организационных мероприятий по

содействию избирательным

комиссиям в организации подготовки

и проведения выборов депутатов

представительных органов

муниципального образования

в течение всего

периода по

мере

необходимости

Первый заместитель

главы

администрации

муниципального

образования

Суворовский район,

ТИК Суворовского

района Тульской

области, общий

отдел, структурные

подразделения

администрации,

руководители

предприятий,

учреждений,

организаций, служб

Суворовский район 8, 9, 10 сентября

2023 года

О закреплении членов

организационного комитета и

сотрудников администрации

муниципального образования

Суворовский район за

муниципальными образованиями и

избирательными участками

Суворовского района.

Об обеспечении участковых

избирательных комиссий

компьютерным оборудованием,

необходимым для применения

технологии изготовления протоколов

участковых избирательных комиссий

об итогах голосования с

машиночитаемым кодом для

проведения единого дня голосования

10 сентября 2023 года на территории

муниципального образования

Суворовский район.

О предоставлении помещений для

работы участковых избирательных

комиссий, для проведения встреч с

избирателями и выделении,

оборудованных мест для размещения

печатных агитационных материалов

на территориях поселений.

Об обеспечении пожарной

безопасности на избирательных

участках в период проведения

выборов депутатов представительных

органов муниципального образования

Суворовский район 8, 9, 10 сентября

2023 года

О работе служб жизнеобеспечения

населения в период подготовки и

проведения выборов депутатов

представительных органов

муниципального образования

Суворовский район 8, 9, 10 сентября

2023 года

Об оказании содействия в реализации

избирательных прав граждан с

ограниченными возможностями,

пожилых и инвалидов.

О работе с обращениями граждан,

поступившими в ходе подготовки и

проведения выборов депутатов

представительных органов

муниципального образования

Суворовский район 8, 9, 10 сентября

2023 года

Об обеспечении правопорядка и

охраны помещений избирательных

участков, принятия мер по

предотвращению изготовления

противоправных предвыборных

материалов и их изъятию в период

выборов депутатов представительных

органов муниципального образования

Суворовский район 8, 9, 10 сентября

2023 года

Об обеспечении работы телефонной

связи помещений избирательных

участков.

Об информированном обеспечении

хода избирательной кампании и

разъяснении избирательного

законодательства.

Об организации торговли на

избирательных участках на выборах

депутатов представительных органов

муниципального образования

Суворовский район 8, 9, 10 сентября

2023 года

О проведении культурно-массовых

мероприятий на выборах депутатов

представительных органов

муниципального образования

Суворовский район 8, 9, 10 сентября

2023 года

Об оборудовании помещений

участковых избирательных комиссий

8, 9, 10 сентября 2023 года

металлодетекторами

О готовности избирательных

комиссий муниципального

образования Суворовский район к

проведению выборов депутатов

представительных органов

муниципального образования

Суворовский район 8, 9, 10 сентября

2023 года

Информирование избирателей о

порядке и сроках проведения

мероприятий по подготовке и

проведению выборов депутатов

представительных органов

муниципального образования

Суворовский район 8, 9, 10 сентября

2023 года через СМИ

в течение всего

периода

Отдел телевидения

МКУ «Сервис»

Обеспечение сохранности

избирательных бюллетеней для

голосования, печатей и иной

избирательной документации в

помещениях избирательных участков

с 06.09.2023 по

10.09.2023

Глава

администрации

муниципального

образования

Суворовский район,

межмуниципальный

отдел МВД России

«Суворовский»

Предоставление необходимой

информации для работы

Государственной

автоматизированной системы

«Выборы» при подготовке и

проведении выборов депутатов

представительных органов

муниципального образования

Суворовский район 8, 9, 10 сентября

2023 года

постоянно Глава

администрации

муниципального

образования

Суворовский район,

отделение УФМС

РФ по Тульской

области в

Суворовском районе

Организация на избирательных

участках в день выборов торгового

обслуживания и проведение

культурно-массовых мероприятий

8, 9, 10

сентября 2023

года

Финансово-

экономическое

управление,

управление

образования,

культуры, молодежи

и спорта

Обеспечение работы оргкомитета,

избирательных комиссий,

представителей средств массовой

информации на выборах депутатов

постоянно Первый заместитель

главы

администрации

муниципального

представительных органов

муниципального образования

Суворовский район 8, 9, 10 сентября

2023 года

образования

Суворовский район